
Wijziging subsidieplafond persoonsgebonden budget Regeling
subsidies AWBZ alsmede aanpassing Bijdrageregeling zorg AWBZ

Regeling van de Staatssecretaris van
Volksgezondheid, Welzijn en Sport van
5 juni 2008, nr. Z/VU-2852531, houden-
de wijziging van het subsidieplafond
persoonsgebonden budget in de Rege-
ling subsidies AWBZ alsmede aanpas-
sing van de Bijdrageregeling zorg AWBZ

De Minister van Volksgezondheid, Wel-
zijn en Sport,
Gelet op de artikelen 6, vierde lid, en
44, derde lid, van de Algemene Wet
Bijzondere Ziektekosten;

Besluit:

Artikel I
Artikel 2.6.2 van de Regeling subsidies
AWBZ wordt als volgt gewijzigd:

In het tweede lid wordt ‘€ 1 750 000’
vervangen door: € 1 790 000.

In het vierde lid wordt ‘€ 50 000 000’
vervangen door: € 90 000 000.

Artikel II
In artikel 3, tweede lid, onderdelen a en
b, van de Bijdrageregeling zorg AWBZ
wordt ‘vermeerderd’ telkens vervangen
door: verminderd.

1. 

2. 

Artikel III
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst en werkt terug tot en
met 1 januari 2008.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

De Staatssecretaris van
Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
M. Bussemaker.

Toelichting

Met het koninklijk besluit van
10 december 2007, houdende wijziging
van het Besluit zorgaanspraken AWBZ
in verband met beperking van de aan-
spraak op extramurale ondersteunende
begeleiding alsmede uitbreiding van de
aanspraak op activerende begeleiding
(Stb. 516) is geregeld dat niet-
geneeskundige activerende begeleiding
in verband met een psychiatrische aan-
doening in 2008 onder de aanspraken op
grond van de Algemene Wet Bijzondere

Ziektekosten (AWBZ) blijft vallen en
niet wordt overgeheveld naar de te ver-
zekeren prestaties op grond van de
Zorgverzekeringswet (Zvw). Voor deze
zorg blijft in 2008 derhalve ook een per-
soonsgebonden budget (pgb) op grond
van de AWBZ gelden. Hiervoor is in het
budgettair kader zorg € 40 miljoen van
de Zvw-middelen naar de AWBZ-
middelen overgeheveld. Dit bedrag
moest echter nog aan het subsidiepla-
fond voor de pgb’s toegevoegd worden.
Dit is met deze regeling geregeld. De
Regeling subsidies AWBZ is daartoe
met terugwerkende kracht tot en met
1 januari 2008 gewijzigd.
   Verder zijn met deze regeling de
onderdelen a en b van artikel 3, tweede
lid, van het Bijdrageregeling zorg
AWBZ gewijzigd. In beide onderdelen
stond abusievelijk het woord ‘vermeer-
derd’ terwijl dat ‘verminderd’ moet zijn.
Dit is thans met terugwerkende kracht
tot en met 1 januari 2008 gecorrigeerd.

De Staatssecretaris van
Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
M. Bussemaker.

VWS

Uit: Staatscourant 13 juni 2008, nr. 112 / pag. 25 1


